МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Россия, республика  Дагестан, 368210, Буйнакский район село Буглен  ул. Спортивная 6.

e-mail: shkola.buglen@mail.ru    ОГРН: 1030500714793   ИНН: 0507009667

ПРИКАЗ №  197/2     от       20.12.  2021 года

О результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности МБОУ «Бугленская СОШ имени

Ш.И.Шихсаидова»

В современных условиях независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности (далее – НОК) является

одной из форм общественного контроля и осуществляется с целью информирования участников образовательных отношений (в первую

очередь потребителей услуг) о качестве условий предоставления образовательных услуг, которое обеспечивает образовательная

организация.

НОК направлена на получение сведений об образовательной деятельности организаций, о качестве условий оказываемых

обучающимся услуг при реализации образовательных программ, предоставление участникам отношений в сфере образования

соответствующей информации об уровне организации работы по реализации образовательных программ и улучшения информированности

потребителей о качестве условий работы образовательной организации. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» независимая оценка качества образовательной деятельности организаций проводится по 5 группам

критериев:

− открытость и доступность информации об организациях, осуществляющих образовательную деятельность;

− комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность;

− доступность услуг для инвалидов;

mailto:shkola.buglen@mail.ru

− доброжелательность, вежливость работников;

− удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организаций.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Согласно отчету по

по результатам независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Республики Дагестан

Том 1. Результаты сбора и обобщения информации. Рейтинг организаций.

Государственный контракт № 0124200000621005104

от 22.09.2021 г.

 в МБОУ «Бугленская СОШ имени Ш.И.Шихсаидова»

РЕЗУЛЬТАТЫ СБОРА И ОБОБЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ

Рейтинг организаций

№

п/п

Наименование учреждения общи

й

балл

место в

рейтинг

е

79 МБОУ "Гимназия №1" имени С. М. Омарова (г.Махачкала) 99,68 1

4 ГБПОУ РД «Колледж строительства и дизайна» (ГОУ) 98,76 2

50 ГБПОУ РД "Буйнакское медицинское училище" (ГОУ) 98,38 3

46 ГБПОУ РД «Дагестанский колледж культуры и искусства им.

Барият Мурадовой» (ГОУ)

97,96 4

43 ГКОУ РД "Карабудахкентская специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат" (ГОУ)

97,92 5

81 МБОУ "Многопрофильный лицей №3" (г.Махачкала) 97,92 6

121 МКДОУ "Детский сад №13" (г.Буйнакск) 97,8 7

182 МКОУ среднего (полного) общего образования "Многопрофильный

лицей №2 им. С.М. Кирова» ГО "город Кизляр" (г.Кизляр)

97,76 8

41 ГКОУ РД "Республиканская специальная (коррекционная) школа-

интернат VIII вида" (ГОУ)

97,62 9

102 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №58" (г.Махачкала) 97,5 10

16 ГБПОУ РД «Аграрно-экономический колледж» (ГОУ) 97,32 11

125 МКДОУ "Детский сад №18" (г.Буйнакск) 97,3 12

191 МКОУ «Гимназия им.М.Горького» (г.Хасавюрт) 83,34 531-533

669 МКОУ «Камилюхская СОШ» (Тляратинский район) 83,34 531-533

687 МКДОУ «Саниортинский детский сад» (Тляратинский район) 83,34 531-533

179 МКУ ДО "Детско-юношеская спортивная школа №1" (г.Кизилюрт) 83,32 534

317 МКОУ «Цанатлинская общеобразовательная школа» (Гумбетовский

район)

83,3 535

124 МКДОУ "ЦРР-Детский сад №17" (г.Буйнакск) 83,28 536-537

255 МКОУ "Геметюбинская СОШ" (Бабаюртовский район) 83,28 536-537

284 МБОУ «Бугленская СОШ им. Ш.И. Шихсаидова» (Буйнакский

район)

83,2 538

714 МБОУ "Борагангечувская СОШ" (Хасавюртовский район) 83,18 539

242 МБДОУ «Тлибишинский детский сад «Соколенок» (Ахвахский

район)

83,12 540-541

757 МКОУ "Цалкитинская НОШ" (Хунзахский район) 83,12 540-541

520 МКОУ «Левашинская средняя общеобразовательная школа»

(Левашинский район)

83,1 542

Результаты обобщения информации, размещенной на официальных сайтах организаций и информационных
стендах в помещениях указанных организаций

№

п/п Наименование учреждения

Информация

на стендах

Информация

на

официальных

сайтах

Способы

дистанционного

взаимодействия

1 ГБПОУ РД «Автомобильно-дорожный колледж» 79% 67% 5

2

ГБПОУ РД  «Технический колледж имени Р.Н.

Ашуралиева» 100% 98% 6

3

ГБПОУ РД  «Промышленно-экономический

колледж» 100% 100% 6

4 ГБПОУ РД «Колледж строительства и дизайна» 93% 100% 6

5

ГБПОУ РД «Колледж машиностроения и сервиса

им. С.Орджоникидзе» 100% 96% 6

6

ГБПОУ РД «Колледж архитектуры и

строительства» 100% 94% 6

7

ГБПОУ РД «Профессионально -педагогический

колледж имени Расула Гамзатова» 100% 100% 6

280

МКДОУ "Детский сад "Ромашка" с.Алак МР

Ботлихский район 86% 90% 6

281

МКДОУ "Детский сад "Звездочка" с.Тондо МР

Ботлихский район 95% 94% 6

282

МКУДО "Ботлихская районнная детско-

юношеская спортивная школа" 100% 100% 6

283 МБОУ «Атланаульская гимназия» 100% 100% 6

284 МБОУ «Бугленская СОШ им. Ш.И. Шихсаидова» 82% 91% 6

285 МБОУ «В-Дженгутайская СОШ» 86% 88% 6

286 МБОУ «Н-Дженгутайская СОШ» 93% 88% 6

287

МБОУ «Нижнеказанищенский многопрофильный

лицей» 100% 100% 6

288 МБОУ «Н-Казанищенская СОШ №2» 93% 86% 6

289 МБОУ «Н-Казанищенская СОШ №3» 96% 93% 6

290 МКОУ «Н-Казанищенская СОШ №4» 100% 86% 6

291

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5

с. Нижнее Казанище» 100% 89% 6

292 МБОУ «Кафыр-Кумухская СОШ» 100% 91% 6

293 МБОУ «Халимбекаульская СОШ» 86% 88% 6

294

МБОУ «Чиркейский образовательный центр им.

А. Омарова» 93% 91% 6

295

МБОУ «Чиркейская гимназия имени Саида

Афанди Аль Чиркави» 100% 100% 6

Результаты удовлетворенности граждан качеством условий оказания услуг

№

п/п Наименование учреждения

Генера

льная

совоку

пность

Выб

орка

(анк

ет)

1 ГБПОУ РД «Автомобильно-дорожный колледж» 2400 535

2 ГБПОУ РД  «Технический колледж имени Р.Н. Ашуралиева» 240 96

3 ГБПОУ РД  «Промышленно-экономический колледж» 1135 520

4 ГБПОУ РД «Колледж строительства и дизайна» 1488 593

5 ГБПОУ РД «Колледж машиностроения и сервиса им. С.Орджоникидзе» 230 103

6 ГБПОУ РД «Колледж архитектуры и строительства» 240 93

7 ГБПОУ РД «Профессионально -педагогический колледж имени Расула 1472 555

Гамзатова»

283 МБОУ «Атланаульская гимназия» 118 47

284 МБОУ «Бугленская СОШ им. Ш.И. Шихсаидова» 289 115

285 МБОУ «В-Дженгутайская СОШ» 406 161

286 МБОУ «Н-Дженгутайская СОШ» 767 304

287 МБОУ «Нижнеказанищенский многопрофильный лицей» 623 482

288 МБОУ «Н-Казанищенская СОШ №2» 315 121

289 МБОУ «Н-Казанищенская СОШ №3» 362 211

290 МКОУ «Н-Казанищенская СОШ №4» 130 182

291 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с. Нижнее Казанище» 673 220

292 МБОУ «Кафыр-Кумухская СОШ» 595 234

293 МБОУ «Халимбекаульская СОШ» 800 320

294 МБОУ «Чиркейский образовательный центр им. А. Омарова» 1050 400

295 МБОУ «Чиркейская гимназия имени Саида Афанди Аль Чиркави» 504 200

296 МБДОУ «Солнышко» общеразвивающего вида сел. Н- Казанище 168 948

№

Наименование организации

Удовлетв

орённость

открытост

ью,

полнотой

и

доступнос

тью

информац

ии на

стендах

Удовлетв

орённость

открытост

ью,

полнотой

и

доступнос

тью

информац

ии на

официаль

ном сайте

Удовлетв

орённость

комфортн

остью

условий

предостав

ления

услуг в

организац

ии?

Удовлетв

орённость

доступнос

тью

предостав

ления

услуг для

инвалидо

в в

организац

ии?

Удовлетв

орённость

доброжел

ательност

ью и

вежливос

тью

работнико

в,

обеспечив

ающих

первичны

й контакт

Удовлетв

орённость

доброжел

ательност

ью и

вежливос

тью

работнико

в

обеспечив

ающих

оказание

услуги

Удовлетв

орённость

доброжел

ательност

ью и

вежливос

тью

работнико

в

дистанцио

нной

форме

Готовност

ь

рекоменд

овать

данную

организац

ию

родственн

икам и

знакомым

Удовлетв

орённость

графиком

работы

организац

ии

Удовлетв

орённость

в целом

условиям

и

оказания

услуг в

организац

ии

1 ГБПОУ РД «Автомобильно-дорожный

колледж» 100% 100% 99% 98% 98% 100% 100% 100% 100% 100%

2 ГБПОУ РД  «Технический колледж имени

Р.Н. Ашуралиева» 100% 99% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 99% 100%

3 ГБПОУ РД  «Промышленно-

экономический колледж» 100% 100% 100% 100% 98% 98% 98% 100% 99% 98%

4 ГБПОУ РД «Колледж строительства и

дизайна» 99% 97% 99% 98% 97% 98% 99% 98% 99% 99%

5 ГБПОУ РД «Колледж машиностроения и

сервиса им. С.Орджоникидзе» 100% 99% 100% 100% 99% 100% 97% 98% 97% 100%

283 МБОУ «Атланаульская гимназия» 100% 100% 94% 83% 100% 100% 97% 98% 98% 100%

284 МБОУ «Бугленская СОШ им. Ш.И.

Шихсаидова» 92% 90% 80% 73% 81% 85% 75% 63% 84% 79%

285 МБОУ «В-Дженгутайская СОШ» 94% 98% 72% 81% 86% 92% 91% 76% 84% 84%

286 МБОУ «Н-Дженгутайская СОШ» 93% 96% 73% 90% 87% 93% 91% 86% 87% 92%

287 МБОУ «Нижнеказанищенский

многопрофильный лицей» 93% 94% 93% 86% 96% 98% 99% 96% 96% 96%

288 МБОУ «Н-Казанищенская СОШ №2» 96% 94% 80% 71% 83% 89% 86% 69% 81% 83%

289 МБОУ «Н-Казанищенская СОШ №3» 91% 88% 80% 84% 84% 84% 86% 67% 76% 82%

290 МКОУ «Н-Казанищенская СОШ №4» 99% 99% 98% 88% 99% 99% 99% 99% 99% 99%

291 МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №5 с. Нижнее Казанище» 96% 98% 94% 92% 96% 96% 97% 94% 94% 95%

292 МБОУ «Кафыр-Кумухская СОШ» 90% 89% 80% 80% 89% 93% 89% 71% 88% 76%

293 МБОУ «Халимбекаульская СОШ» 81% 91% 80% 80% 83% 92% 75% 67% 80% 78%

294 МБОУ «Чиркейский образовательный

центр им. А. Омарова» 92% 92% 74% 69% 95% 96% 92% 88% 91% 85%

295 МБОУ «Чиркейская гимназия имени Саида

Афанди Аль Чиркави» 98% 97% 87% 93% 96% 97% 99% 98% 93% 96%

Значения по каждому показателю, характеризующему общие критерии оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности организациями

Наименование учреждения

1. Открытость и

доступность

информации об

организации

Крит

1

2.

Комфортност

ь условий

Крит

2

3. Доступность

услуг для

инвалидов

Крит

3

4.

Доброжелательнос

ть, вежливость

Крит

4

5.

Удовлетворенность

условиями

Крит

5

ИТО

Г

1.1.

П.ин

ф

1.2.

П.дис

т

1.3.

П.отк

рУ

2.1.

П.комф

2.3.

У.ко

мф.

3.1.

П.орг

.Д

3.2.

П.усл

.Д

3.3.

П.дос

т.У

4.1.

П.пер

в.К

4.2.

П.ока

з.усл

4.3.

П.ве

жл.ди

ст.У

5.1.

П.рек

ом

5.2.П.

Орг.у

сл.

5.3.

П.уд

общи

й

балл

1
ГБПОУ РД «Автомобильно-

дорожный колледж» 73 100 100 91,9 100 99 99,5 80 100 98 93,5 98 100 100 99,2 100 100 100 100 96,82

2
ГБПОУ РД  «Технический

колледж имени Р.Н. Ашуралиева» 99 100 99 99,3 100 100 100 20 60 100 60 100 100 100 100 100 99 100 99,8 91,82

3
ГБПОУ РД  «Промышленно-

экономический колледж» 100 100 100 100 100 100 100 80 80 100 86 98 98 98 98 100 99 98 98,8 96,56

283 МБОУ «Атланаульская гимназия» 100 100 100 100 80 94 97 0 60 83 49 100 100 97 99,4 98 98 100 99 88,88

284
МБОУ «Бугленская СОШ им.

Ш.И. Шихсаидова» 87 100 91 92,5 100 80 90 60 80 73 71,8 81 85 75 81,4 80 84 79 80,3 83,2

285 МБОУ «В-Дженгутайская СОШ» 87 100 96 94,5 100 72 86 60 80 81 74,4 86 92 91 89,4 76 84 84 81,6 85,18

286 МБОУ «Н-Дженгутайская СОШ» 91 100 94 94,9 100 73 76,5 60 80 90 77 87 93 91 90,2 86 87 92 89,2 85,56

287
МБОУ «Нижнеказанищенский

многопрофильный лицей» 100 100 94 97,6 80 93 96,5 40 80 86 69,9 96 98 99 97,4 96 96 96 96 91,48

288
МБОУ «Н-Казанищенская СОШ

№2» 90 100 95 95 100 80 90 80 80 71 77,4 83 89 86 86 78 81 83 81,1 85,9

289
МБОУ «Н-Казанищенская СОШ

№3» 95 100 90 94,5 100 80 90 60 80 84 75,1 84 84 86 84,4 77 76 82 79,3 84,66

290
МКОУ «Н-Казанищенская СОШ

№4» 93 100 99 97,5 100 98 99 40 80 88 70,5 99 99 99 99 99 99 99 99 93

291

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №5 с.

Нижнее Казанище» 94 100 97 97 100 94 97 60 80 92 77,5 96 96 97 96,2 94 94 95 94,5 92,44

292 МБОУ «Кафыр-Кумухская СОШ» 95 100 90 94,5 100 80 80 20 80 80 62 89 93 89 90,6 71 88 76 76,9 80,8

293 МБОУ «Халимбекаульская СОШ» 87 100 86 90,5 80 80 90 60 100 80 82 83 92 75 85 67 80 78 75,1 84,52

Наименование учреждения

1. Открытость и

доступность

информации об

организации

Крит

1

2.

Комфортност

ь условий

Крит

2

3. Доступность

услуг для

инвалидов

Крит

3

4.

Доброжелательнос

ть, вежливость

Крит

4

5.

Удовлетворенность

условиями

Крит

5

ИТО

Г

1.1.

П.ин

ф

1.2.

П.дис

т

1.3.

П.отк

рУ

2.1.

П.комф

2.3.

У.ко

мф.

3.1.

П.орг

.Д

3.2.

П.усл

.Д

3.3.

П.дос

т.У

4.1.

П.пер

в.К

4.2.

П.ока

з.усл

4.3.

П.ве

жл.ди

ст.У

5.1.

П.рек

ом

5.2.П.

Орг.у

сл.

5.3.

П.уд

общи

й

балл

294

МБОУ «Чиркейский

образовательный центр им. А.

Омарова» 92 100 92 94,4 100 74 87 60 80 69 70,7 95 96 92 94,8 88 91 85 87,1 86,8

295

МБОУ «Чиркейская гимназия

имени Саида Афанди Аль

Чиркави» 100 100 97 98,8 100 87 93,5 80 80 93 84 96 97 99 97 98 93 96 96 93,86

 По каждому показателю следующая картина, которая позволяет судить, что качество предоставляемых услуг на

среднем и в некоторых показателях на хорошем уровне среди ОУ Буйнакского района и ОУ РД.

ВЫЯВЛЕННЫЕ НЕДОСТАТКИ в МБОУ «Бугленская СОШ имени Ш.И.Шихсаидова» следующие:

МБОУ «Бугленская СОШ

им. Ш. И. Шихсаидова»

Несоответствие информации на информационных стендах требованиям нормативно-правовых актов. Несоответствие

информации на официальном сайте организации требованиям нормативно-правовых актов. Недостатки оборудования

территории, прилегающей к организации, и ее помещений с учетом доступности для инвалидов: выделенные стоянки для

автотранспортных средств инвалидов; сменные кресло-коляски; Отсутствие условий доступности, позволяющих инвалидам

получать услуги наравне с другими: дублирование для инвалидов по слуху и зрению звуковой и зрительной информации;

возможность представления инвалидам по слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика);

Составлен план по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности.

1.Заместителю директора по ИКТ Арсанукаевой А.М. и заместителю УВР Джамболатовой А.Г. устранить недостатки

по несоответствие информации на информационных стендах требованиям нормативно-правовых актов и  несоответствие информации на официальном

сайте организации требованиям нормативно-правовых актов.

2. Заведующему АХЧ Бийсолтанову М.К. устранить недостатки оборудования территории, прилегающей к организации, и ее помещений с учетом

доступности для инвалидов: выделенные стоянки для автотранспортных средств инвалидов; сменные кресло-коляски; указать для приобретения в плане

ФХД школы оборудование позволяющее инвалидам получать услуги наравне с другими: дублирование для инвалидов по слуху и зрению звуковой и

зрительной информации;  предусмотреть возможность представления инвалидам по слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика);
Объявить благодарность за проделанную работу по обеспечению качества условий образовательного процесса

заместителям директора по ИКТ  Арсанукаевой А.М. и  УВР Джамболатовой А.Г., зав АХЧ Бийсолтанову М.К.

Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор:                                         Джаватова А.А.

Ознакомлены: Джамболатова А.Г.

 АрсанукаеваА.М.